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ふれあい

うご町

－  社協の今　福祉の今　あなたの今を共に  －

 五輪坂デイサービスセンターより 五輪坂デイサービスセンターより
暑中お見舞い申し上げます暑中お見舞い申し上げます

　運営主体が町から羽後町社会福祉協
議会へ変わり、４ヶ月が経ちました。
より良いサービスの提供はもちろん、
町民の皆様に気軽に来所していただけ
るような場所となるよう、日々がん
ばっています。
　７月上旬に、かねてより更新を検討
していた、空調設備工事の入札が行わ
れました。年内いっぱいに及ぶ工期と
なる予定です。その間、利用者様方や
町民の皆様にご不便をおかけすること
があるかもしれませんが、ご協力をよ
ろしくお願いいたします。

工事の大まかなスケジュールです

７月

８月

９月

10 月

11 月

12 月

準備期間

電気工事

電気工事・機器設置工事

電気工事・機器設置工事

機器の調整 etc
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　９月１日は「防災の日」です。平時

における日本赤十字社秋田県支部の防

災・減災への取り組みを紹介し、県民

の皆様に理解を深めていただくことを

目的として開催されます。

日　時

　　　令和3年9月11日(土) 10 時～15時
会　場

　　　イオンモール秋田
　　　1階　セントラルコート
参加費

　　　無　料
対象者

　　　小・中学生及びその保護者

　救援物資の展示やエアーテント・段ボールベッド

の展示の他に、赤十字クイズなどの楽しい催しもあ

ります。

主催：日本赤十字社秋田県支部　　後援 ( 予定 )：秋田県、秋田市、秋田市教育委員会

日本赤十字社会員会費と青い羽根募金活動日本赤十字社会員会費と青い羽根募金活動
　６月から町内の皆様に多大なご協力をいただいております。ここではそれぞれの活動内容
をご紹介させていただきます。

日本赤十字社では赤十字の理念である「人

道」の実現のため、災害救護や社会福祉、

医療、血液事業等の活動を展開していま

す。救急法や健康生活、防災セミナー等

各種講習会の開催も。

ハートラちゃんも登場します！

日本赤十字社

日本水難救済会が水難事故防止について

の事業推進を目的に全国的に行っている

募金活動です。海や河川、用水路等での

事故防止のための啓発看板の作成等に活

用されています。

日本水難救済会

｢赤十字防災フェア2021｢赤十字防災フェア2021  inin  イオンモール秋田」イオンモール秋田」
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北
秋
田
市
。
７
月
16
日
現
在
、

横
手
市
、
羽
後
町
、
美
郷
町

も
利
用
で
き
ま
す
。
い
ず
れ

も
市
や
町
役
場
の
窓
口
で
受

け
取
り
、
氏
名
等
は
聞
か
れ

ま
せ
ん
。

　

大
仙
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は
国
の
新

ニュースなニュースな
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あ
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困
り
ご
と
は
百
人
百
様
。

と
は
い
え
共
通
点
も
あ
り
そ

う
で
す
。
こ
の
コ
ー
ナ
ー
に

あ
な
た
の
困
り
ご
と
を
お
寄

せ
く
だ
さ
い
。
一
緒
に
解
決

策
を
探
り
ま
し
ょ
う
。
内
容

に
応
じ
て
専
門
の
方
々
が
ア

ド
バ
イ
ス
し
ま
す
。

【
質
問
】

　

息
子
に
つ
い
て
の
相
談
で

す
。
数
年
前
に
職
場
の
同

僚
た
ち
と
の
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー

シ
ョ
ン
が
上
手
く
取
れ
ず

に
、
働
き
づ
ら
さ
を
感
じ
て

事
（
マ
イ
ナ
ス
）
で
、
家

に
い
る
生
活
に
支
障
が
な
い

（
プ
ラ
ス
）
状
態
で
は
、
そ

れ
を
変
え
る
と
い
う
意
欲

は
沸
き
づ
ら
い
と
思
い
ま

す
。
こ
う
し
た
課
題
に
対
す

る
支
援
機
関
と
し
て
、
働
く

こ
と
へ
の
第
一
歩
を
支
援
す

る
「
若
者
サ
ポ
ー
ト
ス
テ
ー

シ
ョ
ン
（
サ
ポ
ス
テ
）」
や
、

当
会
で
も
サ
ポ
ス
テ
と
連
携

し
て
の
サ
ロ
ン
活
動
を
、
第

三
木
曜
日
の
午
後
に
中
央
公

民
館
を
会
場
に
開
催
し
て
い

ま
す
。
ま
た
、
お
話
を
聴
か

せ
て
い
た
だ
い
た
結
果
、
背

景
に
何
か
し
ら
の
障
が
い

が
あ
る
可
能
性
が
う
か
が
わ

れ
る
場
合
は
、
専
門
機
関

へ
お
つ
な
ぎ
す
る
こ
と
も
あ

り
ま
す
。
ご
本
人
様
や
ご
家

族
様
と
ご
一
緒
に
考
え
、
学

ぶ
き
っ
か
け
と
な
る
よ
う
来

所
、
訪
問
、
い
ろ
い
ろ
な
形

で
お
手
伝
い
い
た
し
ま
す
。

そ
の
ま
ま
退
職
。
そ
れ
以
来
、

定
職
に
つ
く
こ
と
が
出
来
ず

に
家
に
こ
も
り
が
ち
に
な
っ

て
し
ま
い
ま
し
た
。
私
が

元
気
な
う
ち
は
い
い
の
で
す

が
、
将
来
を
考
え
る
と
不
安

に
な
り
ま
す
。

【
回
答
】

　

就
職
や
他
者
と
の
交
流
に

対
し
て
積
極
的
に
な
れ
な
い

状
態
が
長
期
化
し
て
き
て

い
る
よ
う
に
お
見
受
け
し
ま

す
。
こ
う
し
た
こ
と
は
誰
に

で
も
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り
う
る
こ
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で
、

そ
の
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は
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そ
れ
ぞ
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で

す
。
外
に
出
る
こ
と
が
怖
い

　

経
済
的
に
困

窮
し
、
生
理
用

品
を
買
え
な
い

「
生
理
の
貧
困
」

に
悩
む
女
性
へ

の
支
援
が
、
県
内
で
も
始
ま

り
ま
し
た
。
民
間
団
体
の
調

査
で
高
校
生
や
大
学
生
ら
の

5
人
に
1
人
が
、
生
理
用
品

の
購
入
に
苦
労
し
て
い
る
実

態
が
明
ら
か
に
な
っ
た
こ
と

か
ら
、
県
内
で
も
一
定
数
い

る
こ
と
が
想
定
さ
れ
た
か
ら

で
す
。

　

無
償
配
布
に
乗
り
出
し
た

の
は
５
月
か
ら
の
大
仙
市
を

皮
切
り
に
湯
沢
市
、
鹿
角
市
、

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
対
策
臨

時
交
付
金
を
充
て
、
湯
沢
市

と
美
郷
町
は
災
害
備
蓄
品
が

使
わ
れ
ま
す
。
鹿
角
市
は
昨

年
度
の
生
活
困
窮
相
談
か
ら

人
数
を
割
り
出
し
ま
し
た
。

低
料
金
で
食
事
を
提
供
す
る

民
間
団
体
の
「
親
子
食
堂
」

で
も
取
り
組
む
な
ど
広
が
り

を
見
せ
て
い
ま
す
。

若者サポート
　　　ステーション

保護者相談会

①　 9 月 16 日 ( 木 )

②　11 月 18 日 ( 木 )

いずれも 14 時～ 16 時

羽後町中央公民館
　　　1階和室にて
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役員紹介
役　 職 氏　 名 新任・再任
会　　長 髙　橋　武太郎 再
副 会 長 村　上　與　子 再

〃 谷　口　勇　三 再
理　　事 長谷山　洋　文 再

〃 阿　部　公　一 再
〃 佐　藤　万里子 再
〃 藤　原　富　雄 再
〃 佐　藤　節　夫 再
〃 藤　原　朝　雄 再
〃 柿　崎　隆　豊 再
〃 高　橋　幸　基 新

業務執行理事 佐々木　尚　敏 再
監　　事 鈴　木　　　昇 再

〃 横　山　国　雄 再
〃 阿　部　正　助 再

地　　区 氏　 名 新任・再任

西馬音内 竹　原　晴　美 再
西馬音内 今　野　幸　朗 新
三　　輪 伊　藤　貞　男 再
三　　輪 高　橋　達　朗 新
新　　成 佐　藤　雅　彦 再
新　　成 尾　久　一　雄 再
明　　治 仙　道　　　進 再
明　　治 石　垣　加代子 再
元　　西 鈴　木　寿　正 再
元　　西 伊　藤　　　暁 新
田　　代 原　田　　　惠 再
田　　代 工　藤　喜　好 再
仙　　道 土　田　房　美 再
仙　　道 真　坂　さやか 再

評議員紹介

　

去
る
６
月
22
日
（
火
）、
羽

後
町
社
会
福
祉
協
議
会
評
議
員

会
が
羽
後
町
文
化
交
流
施
設
美

里
音
に
て
行
わ
れ
ま
し
た
。

　

明
治
地
区
の
仙
道
進
氏
が
議

長
に
選
出
さ
れ
議
事
が
進
め
ら

れ
ま
し
た
。
令
和
２
年
度
事
業

報
告
や
収
支
決
算
に
つ
い
て
審

議
さ
れ
、
全
議
案
と
も
原
案
の

と
お
り
議
決
さ
れ
ま
し
た
。

　

ま
た
、
役
員
改
選
や
評
議
員

の
選
任
も
行
わ
れ
ま
し
た
の
で

ご
紹
介
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

令
和
３
年
度 

第
１
回

社
会
福
祉
法
人

社
会
福
祉
法
人

羽
後
町
社
会
福
祉
協
議
会

羽
後
町
社
会
福
祉
協
議
会

　　  
評
議
員
会

評
議
員
会  

開
催
開
催

在宅及び地域福祉活動の推進事業
　１. 福祉ネットワークづくりの推進
　２. 安心・安全な街づくりの促進
　３. ふれあい安心電話事業
　４. 在宅要援護世帯への支援
　５. 除排雪の支援
　６. 憩い・ふれあいの場等設置促進
　７. 第４期地域福祉活動計画の実施
　８. 長期不就労者対策事業
福祉相談活動と各種資金貸付事業
　１. 相談窓口の充実
　２. たすけあい資金の貸付け
　３. 生活福祉資金受付事務事業
　４. 福祉サービス利用援助事業
各種募金活動
　１. 日赤社員募集
　２. 青い羽根募金
　３. 赤い羽根共同募金
　４. 歳末たすけあい募金

ボランティア活動の促進と福祉団体への支援
　１. ボランティア団体連絡協議会等への支援
　２. 福祉団体への支援
生きがいと健康づくり事業
　１. 一人暮らしの会への支援
　２. シルバー人材センター事業
福祉教育と広報活動
　１. 福祉だよりの発行
組織体制の強化と財政基盤の確立
　１. 支会との連携強化
　２. 会員の拡大
介護関係事業
　１. 訪問介護事業 ･ 予防訪問介護事業
　２. 居宅介護支援事業
　３. 身体障害者 ･ 知的障害者 ( 児 )･ 精神障害
　　  居宅介護支援事業
　４. 通所介護事業 ･ 予防通所介護事業
　５. 特別養護老人ホーム松喬苑介護等業務事業
　６. 羽後町田代福祉センター介護等業務事業
　７. 高瀬ケアセンター業務事業

羽後町社会福祉協議会事業報告
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事業活動収支計算書資 金 収 支 計 算 書
令和 3 年 3 月 31 日現在

（単位：円）

収入科目 決 算 額 支出科目 決 算 額

会 費 収 入 3,322,600 人 件 費 支 出 456,342,202 

寄 附 金 収 入 175,000 事 業 費 支 出 18,314,770 

経常経費補助金 
収 入 21,129,490 事 務 費 支 出 26,699,046 

受 託 金 収 入 414,392,622 助 成 金 支 出 4,166,000 

事 業 収 入 12,518,432 負 担 金 支 出 778,200 

介 護 保 険
事 業 収 入 51,730,915 そ の 他 の 支 出 16,375,026 

障 害 福 祉 サ ー ビ
ス 等 事 業 収 入 2,479,800 固定資産取得支出 440,000 

受取利息配当金 
収 入 6,585 サービス区分間 

繰 入 金 支 出 32,425,876 

そ の 他 の 収 入 5,198,042 そ の 他 の 活 動 
に よ る 支 出 12,625,546 

サービス区分間 
繰 入 金 収 入 32,425,876 

そ の 他 の 活 動 
に よ る 収 入 9,277,191 

収 入 合 計 ① 552,656,553 支 出 合 計 ② 568,166,666 

収益科目 決 算 額 費用科目 決 算 額

会 費 収 益 3,322,600 人 件 費 459,692,383 

寄 付 金 収 益 175,000 事 業 費 18,314,770 

経常経費補助金 
収 益 21,129,490 事 務 費 26,699,046 

受 託 金 収 益 414,392,622 助 成 金 費 用 4,166,000 

事 業 収 益 12,518,432 負 担 金 費 用 778,200 

介 護 保 険
事 業 収 益 51,730,915 減 価 償 却 費 1,792,531 

障 害 福 祉 サ ー ビ
ス 等 事 業 収 益 2,479,800 その他のサービス 

活 動 外 費 用 16,375,027 

受取利息配当金 
収 益 8,532 拠点区分間繰入金 

費 用 32,425,876 

その他のサービス 
活 動 外 収 益 5,198,042 

サービス区分間 
繰 入 金 収 益 32,425,876 

収 益 合 計 ① 543,381,309 費 用 合 計 ② 560,243,833 

当期資金収支差額合計③ （③＝①－②） -15,510,113 
前期末支払資金残高④   148,274,837 
当期末支払資金残高⑤ （⑤＝③＋④） 132,764,724 

令和 3 年 3 月 31 日現在
（単位：円）

当期活動増減差額③  （③＝①－②） -16,862,524 
前期繰越活動増減差額④   153,791,453 
当期末繰越活動増減差額⑤ （⑤＝③＋④） 136,928,929 
その他の積立金積立額⑥   121 
次期繰越活動増減差額⑦ （⑦＝⑤－⑥） 136,928,808 

財産目録

Ⅰ．資産の部	 	 	 	 	
		１．流動資産	 	 	 	 	

	 	現金預金	 	 	 	
	 				普通預金	 	 	 110,091,423	
	 				定期預金	 	 	 107,303,549	
	 	事業未収金	 	 	 7,432,404	
	 	未収金	 	 	 	 25,438,304	
	 	立替金	 	 	 	 114,710	
	 	サービス区分間貸付金	 	 882,732	
	 　　　	流動資産合計		 	 251,263,122	
		２．固定資産	 	 	 	
	 (1) 基本財産	
　　　　　　	定期預金	 	 	 1,000,000	
	 (2) その他固定資産	 	 	
	 (2) 機械及び装置	 	 	 65,374	
	 (3) 車輌運搬具	 	 	 860,430	
	 (4) 器具及び備品	 	 	 3,238,280	
	 (5) 退職手当積立基金預け金	 	 56,590,500	
	 (6) 福利協会退職手当積立基金預け金	 68,096,498	
	 (7) 退職給付引当資産		 	 18,225,747	
	 (8) その他の積立資産		 	 1,211,158	
	 (9) その他固定資産合計	 	 148,287,987	
	 固定資産合計	 	 149,287,987	

資産合計	 	 	 	 	 400,551,109	

Ⅱ．負債の部	 	 	 	 	
　　１．流動負債	 	 	 	
　　　　　　事業未払金	 	 	 5,427,611	
　　　　　　その他の未払金	 	 	 73,048,552	
　　　　　　預り金	 	 	 	 33,270,157	
　　　　　　職員預り金	 	 	 5,869,346	
	 　サービス区分間借入金	 	 882,732	
　　　　　　　　流動負債合計	 	 	 118,498,398	
　　２.	固定負債	 	 	
　　　　　　退職給付引当金	 	 	 142,912,745	
	 (9) その他固定負債合計	 	 142,912,745	
負債合計	 	 	 	 	 261,411,143	

差引純資産	 	 	 	 139,139,966	

羽後町社会福祉協議会決算報告

令和 3 年 3 月 31 日現在
（単位：円）

貸借対照表 令和 3 年 3 月 31 日現在
（単位：円）

　脚注　　1.	減価償却費の累計額　　	20,989,023

大 中 小 当年度末 前年度末 増減

資産の部

流動資産 251,263,122	 253,824,231	 -2,561,109	

現金預金 217,394,972	 217,112,839	 282,133	

普通預金 110,091,423	 109,814,560	 276,863	

定期預金 107,303,549	 107,298,279	 5,270	

事業未収金 7,432,404	 14,127,166	 -6,694,762	

未収金 25,438,304	 22,584,226	 2,854,078	

立替金 114,710	 0	 114,710	

サービス区分間貸付金 882,732	 0	 882,732	

固定資産 149,287,987	 148,276,071	 1,011,916	

基本財産 1,000,000	 1,000,000	 0	

定期預金 1,000,000	 1,000,000	 0	

その他の固定資産 148,287,987	 147,276,071	 1,011,916	

機械及び装置 65,374	 178,313	 -112,939	

車輌運搬具 860,430	 1,722,156	 -861,726	

器具及び備品 3,238,280	 3,616,147	 -377,867	

退職手当積立基金預け金 56,590,500	 62,084,610	 -5,494,110	

福利協会退職手当積立基金預け金 68,096,498	 60,239,887	 7,856,611	

退職給付引当資産 18,225,747	 18,223,921	 1,826	

その他の積立資産 1,211,158	 1,211,037	 121	

資産の部合計 400,551,109	 402,100,302	 -1,549,193	

負債の部

流動負債 118,498,398	 105,549,394	 12,949,004	

事業未収金 5,427,611	 11,805,753	 -6,378,142	

その他の未払金 73,048,552	 54,891,463	 18,157,089	

預り金 33,270,157	 34,138,178	 -868,021	

職員預り金 5,869,346	 4,714,000	 1,155,346	

サービス区分間借入金 882,732	 0	 882,732	

固定負債 142,912,745	 140,548,418	 2,364,327	

退職給付引当金 142,912,745	 140,548,418	 2,364,327	

負債の部合計 261,411,143	 246,097,812	 15,313,331	

純資産の部

基本金 1,000,000	 1,000,000	 0	

基本金 1,000,000	 1,000,000	 0	

その他の積立金 1,211,158	 1,211,037	 121	

その他の積立金 1,211,158	 1,211,037	 121	

次期繰越活動増減差額 136,928,808	 153,791,453	 -16,862,645	

次期繰越活動増減差額 136,928,808	 153,791,453	 -16,862,645	

（うち当期活動増減差額） -16,862,524	 -10,242,166	 -6,620,358	

純資産の部合計 139,139,966	 156,002,490	 -16,862,524	

負債及び純資産の部合計 400,551,109	 402,100,302	 -1,549,193	
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こ
の
福
祉
だ
よ
り
は
、
共
同
募
金
の
配
分
金
で
発
行
さ
れ
て
い
ま
す
。
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コ
ロ
ナ
ワ
ク
チ
ン
接
種
１
回

目
を
終
え
ま
し
た
。
ア
レ
ル

ギ
ー
が
あ
る
た
め
、
接
種
す
る

か
ど
う
か
悩
み
ま
し
た
が
、
リ

ス
ク
よ
り
も
効
果
の
方
が
大
き

い
と
い
う
報
道
に
押
さ
れ
て
の

判
断
で
し
た
。

　

人
に
よ
っ
て
は
ア
レ
ル
ギ
ー

や
持
病
が
な
く
て
も
高
熱
が
出

た
り
、
だ
る
さ
が
続
く
な
ど
の

話
を
聞
き
ま
し
た
。
幸
い
１
回

目
の
副
反
応
は
な
い
よ
う
。
２

回
目
も
そ
れ
を
願
う
ば
か
り
で

す
。

　

巷
で
は
ワ
ク
チ
ン
を
希
望
し

な
い
人
や
感
染
し
た
人
、
医
療

従
事
者
、
そ
の
家
族
へ
の
差
別

も
あ
り
ま
す
。
日
本
弁
護
士
連

合
会
が
実
施
し
た
電
話
相
談
に

も
、
看
護
学
校
の
学
生
が
「
打

た
な
い
と
実
習
に
参
加
さ
せ
な

い
」
と
言
わ
れ
た
り
、
接
種
を

希
望
し
な
い
人
が
会
社
か
ら
診

断
書
提
出
を
求
め
ら
れ
た
り

と
、様
々
な
事
例
が
あ
り
ま
す
。

　

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
へ
の
不
安

は
差
別
に
つ
な
が
り
ま
す
。
一

律
に
白
黒
つ
け
る
の
で
は
な

く
、
個
々
の
事
情
や
考
え
を
尊

重
し
、
医
療
従
事
者
に
感
謝
し

な
が
ら
乗
り
切
り
た
い
も
の
で

す
。　
　
　
　
　
　
（
マ
リ
コ
）
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地
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地
域
の
皆
様
へ

【
パ
ッ
チ
ワ
ー
ク
同
好
会
】

明
治
公
民
館

　
“
パ
ッ
チ
ワ
ー
ク
同
好
会
”
は
、
第
２

第
４
火
曜
日
の
午
後
１
時
～
４
時
ま
で

明
治
公
民
館
で
開
催
さ
れ
て
い
ま
す
。

講
師
の
先
生
の
お
話
を
聞
き
な
が
ら
手

芸
を
楽
し
ん
で
い
ま
す
。
写
真
は
20
周

年
を
記
念
し
て
６
月
19
日
～
25
日
ま

で
開
催
さ
れ
た
作
品
展
の
様
子
で
す
。

パ
ッ
チ
ワ
ー
ク
や
手
提
げ
の
カ
ゴ
な
ど

の
作
品
が
展
示
さ
れ
、
町
内
だ
け
で
な

く
全
県
か
ら
１
日
に
50
人
と
い
う
多
く

の
人
が
訪
れ
ま
し
た
。

【
福
祉
サ
ロ
ン  

ま
ご
こ
ろ
】】

西
馬
音
内
地
区

　

福
祉
サ
ロ
ン
ま
ご
こ
ろ
で
は
、
今
年

の
４
月
よ
り
“
ミ
ニ
ギ
ャ
ラ
リ
ー
”
と

し
て
作
品
を
展
示
し
て
い
ま
す
。
今
よ

り
も
更
に
た
く
さ
ん
の
人
に
気
軽
に
立

ち
寄
っ
て
も
ら
い
た
い
と
い
う
思
い
か

ら
、
展
示
す
る
こ
と
と
な
り
ま
し
た
。

写
真
は
、
６
月
に
展
示
さ
れ
て
い
た
ク

ラ
フ
ト
テ
ー
プ
の
作
品
で
、
１
ヶ
月
ご

と
に
展
示
作
品
は
変
わ
っ
て
い
き
ま
す
。

　

買
い
物
な
ど
で
近
く
に
訪
れ
た
際

は
、
ぜ
ひ
立
ち
寄
っ
て
み
て
く
だ
さ
い
。

地域の取り組みの紹介

　

町
民
の
皆
様
よ
り
ご
協
力
い
た
だ
い

て
お
り
ま
す
赤
い
羽
根
共
同
募
金
を
活

用
し
、
昨
年
と
同
様
に
今
年
も
支
え
合

い
の
地
域
づ
く
り
の
た
め
の
体
制
整
備

に
つ
い
て
助
成
し
ま
す
。

　

住
民
の
世
代
間
交
流
、
サ
ロ
ン
活
動

な
ど
の
居
場
所
づ
く
り
事
業
な
ど
地
域

福
祉
に
関
す
る
計
画
を
実
施
し
て
い
る

地
域
、
団
体
の
皆
さ
ん
を
募
集
し
ま
す

（
新
規
立
上
げ
も
可
）。

　

事
業
の
効
果
や
継
続
性
、
公
益
性
等

を
審
査
し
、
備
品
等
を
購
入
し
寄
贈
し

ま
す
。

⇩
写
真
は
寄
贈
さ
れ
た
椅
子
を
使
用
し
て
い

ま
す

▶お問い合わせ
　羽後町共同募金委員会
　TEL　６２－５３１２・５３１３

福祉サロン　まごころ福祉サロン　まごころ
どなたでも気軽にお越しくださいどなたでも気軽にお越しください


